АДМИНИСТРАЦИЯ
В олховского муниципaпьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря2024 r. ль 438б

Волхов

о внесении изменений
в постановление администрации

Волховского муниципального района
от 29,12.2023 Ns 4459

<<Об утверждени и муници пального социального заказа
в Волховском муниципальном районе
Ленинградской области на 2024 год)>

В соответствии с подпунктом ll пункта 1 статьи 15 Федерапьного закона от
0б.10.2003 }{Ь 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации)), пунктом 1 статьи 29 и подпунктом
lЗ пункта 1 статьи З2 Устава Волховского муниципztльного района
Ленинградской области, на основании постановления от 22 февраля 202З года
Jф 492 <Об утверждении порядка формирования муницип€Lпьного социzLпьного
зак€ва на ок€вание муницип€lльных услуг в социчLльной сфере, отнесенного к
полномочиям органов местного самоуправления в Волховском муниципаJIьном

районе Ленинградской области, о форме и сроках формирования отчета об его
исполнении), п о с т а н о в л я ю:

l. Внести измененI4я в постановление администрации Волховского
муницип€шьного района от 29.|2.202З J\b4459 (Об утверждении
муницип€Llrьного соци€Lltьного зак€}за в Волховском муницип€uIьном районе
Ленинградской области на 2024 год) в редакции Приложения к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Волховского
муницип€tльного района Ленинградской области от 29.02.2024 J\b702 (О
внесении изменений в постановление администрации Волховского
муниципullrьного района от 29.|2.202З J\b4459 (Об утверждении
муницип€Lirьного соци€tльного закЕва в Волховском муницип€Lпьном районе

ш

Ленинградской области на 2024 год>.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принrIтия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по внутренней,
взаимодействию с органами МСУ.

Глава А.Е.Сафонов

и

Исп. Егорова А.В. 88l363(7l576)

Приложение
к постановлению администрации Волховского

муницип:rльного района Ленинградской области
от 18 декабря2024 годаNs 4З86

Коды

Муниципальный социальный заказ
на окilзание муниципilльных усJtуг

услуг в социальной сфере на2024 год
на l января2024года

Ддминистрация Волховского муниципаJIьного района Ленинградской области
(полное наименование уполномоченного органа)

Уполномоченный оргzlн

Наименование бюджета Бюджет Волховского муниципЕuIьного района Ленинградской области

Стаryс

реа-пизация дополнительньtх образовательных прогрЕllvrм (за исключением

НаправлеНие деятелЬностИ дополнительньIх предпрофессионiLльных програп,rм в области искусства)

Щата
по оКПо

Глава БК

по оКТМо

01.0|,2024

J

году и плановом перподе, а таюке за пределамп планового перподд

l. Общпе сведенпя о мунllцшплrьвом соцпаJtьЕом зак!зе на 2024 гол (на очередпой фппавсовый год)

наименование
муниципаJьной

услуги
(укрупненной

муниципальной

услуги)

Год определения
исполнителей

МУНИЦИП{ШЬНЬIХ

УСJI},г
(укрупненной

муниципальной

ус,туги)

место оказания
муниципальной

услуги
(укрупненной

муниципмьной
усJI}ти)

Показатоль, харакгеризующий объем оказания
муниципальной усrryги (укрупнснной

Значение пок(вателя, характеризующего объем оказания муничипальной услуги
(укрупненной муниципмьной услуги) по способам определения исполнителей

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по
окЕи

оказываемого
муниципальными

ка:}9нными

)лrреждениями на
основании

муниципllльного
задания

оказываемого
муниципальными
бюджgгными и

автономными

учреждениями на

основании
муниципll,льною

задания

в соответствии
с конкурсом

в соответствии с
социальными

СерT,ификатами

l 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 1l

реализация

дополнительных
общеразвивающих

программ

202з
Волховский

муниципальный

район

техническм
направленность

человеко/час 539 75 289 45 889 29 400

естественнонаучнм
tIаправлеIl Ilocтb

человеко/час 5з9 2 648 l 726 922

физкульryрно-
споргивная

направленность
человеко/час 539 2l0 з27 175 648 з4 679

социально-
ryманитарнаJI

направленность
человеко/час 539 28 875 2о 573 8 з02

I}?истко-
краеведческая

направлонность

человеко/час 539 37 2|5 24 299 12 9,1б

художественнная
направленность

человеко/час 539 95 083 62 7зз 32 350

реализация

дополнительных
общеразвивающих

программ

20z4
Волховский

муниципальный

район

техническzlя
напраыIенность

человеко/час 539 бо 2з2 з67|2 23 52о

естественнонаучнarя
направленность

человеко/час 539 2 l l8 l 38l 7з7

физкультlрно-
споргивна,

направJIенность

539 168 263 l40 5l9 27 744

социально-

ryманитарнitя
направленность

человеко/час 539 23 l0l lб 459 6 642

ryристко-
краеведческм

направленность
человеко/час 539 2977l l9 439 l0 з32

художественннм
направленность

человеко/час 5з9 76 067 50 l87 25 880

человеко/час

2. Сведепия об обьеме окl!ашия мувиципшьных уФуf (мушицtпшьпыr уФуг, состдшяющих укрупшеЕную мунвцппшьнуюуФугу), па 2024 год (ша l-ый год плrвового перпола)

наименование
муниципuьвой

усJryги
(муниципшьпц

усJryг, фФвшющих
укрупнен}r}tо

мувиципшьt{уо

услуry)

Уникшьный
вомер

рФФовой
записи

Ушовш
(формь)
окшавш

МУНИЦИПШЬЕ
ой услуги

(мувиципшь
вш усrryг,

соФавляющи
х

укрупневЕую
муниципшьн

ую ycjryry)

Катеrcрии
потребreлей

МУЯИЦИПШЬНШ УСJГУГ

(муниципilьньп усJryг,
ffiвtrюшш
укрупневную

муяичипшьrую ус:ryry)

УполномочеЕньiй
орган (орган,

уполяомоченный
на фрмированпе
муяиципшьноrc

социшьпоrc
закша)

Срок окшавm
МУЕИЦИПШЬНО

й услуги
(муниципшьн

ых усJryг,
Фашющж
укрупненr.уо
муяиципшьяу

ю услуry)

Год
определения
исполнитолей
мувицилшьны

х услуг

х
услугl

соФавляюших

укрупясвяую
муниципшьllу

ю услуry)

меоо ошания
муниципшьной

усJryгя
(муниципшьных

усJry,г,
mвшщц
укрупffовtг}то

муffиципuьн}ф
ycJryry)

Покащь, хараreрвlrcщий обкм
окФаff ш муяиц{пцьпой усrryги

(муниципшьнц услуг,
соФавшющп укрупЕенraуо

муниципшьЕуIо усJrугу)

3начение покшам, хараreршlФщего объем окаавш
мувиuипшьной уоryгя (муяиципшьвя услуг, ФФавмющих

укрупнен}r}ф гмуяиципшьЕую уФуry) по спшбам опрелшенш
исполЕщей мувиципшьньfi усJryг (мувиципшьных усrryг,

соФавmющd укрупнеяFую муниципшьную услуry)

Прслшьные
допуФимые
возможвые

Фшонеяш от
покааreлей,

хараперизуощш
обЕм ок8ания
муниципшьной

усJтугя
(муниципшьнж

услуг,
соФ&влфщж
укрупненк)по

муниципшь}rrто

услуry),
О/о

нммевов&ние
покаатФя

единица

о@ываемою
муяиципшьным

я @енными

уФежденшми
в8 ФноваЕии

ок8ыв8емого
муниципшьными
бюджqными и

автономными

уlремевшми на

освов8яии
муниципшьного

зшанш

13

СООТВФФВИИ
с конкурсом

в соотвffiвии с

социшьными
сеrпификатами

яаименова
ние

код
по

]l

зцания

Решизацй
дополнпельных

общеравившщих
проФамм

804200о.99.0 ББ
52юк72000

очнм

дФи за исшючеяисм
дФеЙ с ограниченяыми

возможвшми
здорвы (ОВ3) и дФй-

инвuшов

Адмипистацш
вощовского

муяиципшьного

района

0l,01.2024-
3 l,08.2024

2о24 Воповский
муниципцьвый

райов

техffическФ

ваправленность
человеко/

час
539 45 889 29 400

1.o9,2o24 -

зl -l22a24
2024

тешичФкш
пшршеаноФь

чqовеко/
час

5]9 з61\2 2з 5z0

РФизация
дополнmельных

общеравив&ющих
профамм

804200о 99 0,ББ
52Аж96000

очнм

дФи за всшючением
дФй с ограничеяными

ВОЗМОЖПОФМИ

здоровья (ОВЗ) и дФй-
инвuидов

Админиqграция
Волховского

муffиципшьного

района

0l ,0l,2024-
3 l,08.2024

2024 вошовский
муниципшьный

район

чФовеко/
час

539 | 726 922
я направлевноФь

1 09 2о24 -

зl-|2,2о24
2о24

человеко/
час

539 1 з8l
,lз,|

я шправленвоФь

РФшци
дополнreльнж

обцершвившщих
программ

804200о,99 0,ББ
52Аз20000

очнш

дФи за исшючевием
дФЙ с оФанйченвыми

ВОЗМОЖНОФЯМИ

здоровья (ОВЗ) и дФй-
инвшидов

Адми нисграция
воповскоrc

муниципшьвого

района

0l,01.2024-
зl,08,2024

2024 волхоsский
муниципuьнь!й

райов

фвкульryрно-
СПОУГЯВЕU

ваправленноФь

чФоreко/
час

5з9 l 75 648 з4 6,19

l,09,2024 -

з|-l2.2024
2024

физкульryрно-
спортивнш

напDавленвоФь

чыовеко/
час

539 l40 5l9 2,1,744

Рфшацш
дополвl.шьнж

общерввившщш
программ

854l0оо.99,0.ББ
52Бр20000

очнш

об)вющифя за

исцючением
обуrающихся с
огранйченными
ВОЗМОЖЯОФЯМИ

здоровья (ОВЗ) и дФей-

ДдминисФацш
волховскоrc

мувиципшьвого

района

01.0l,2024_
з 1.08.2024

2о24
воffовский

муяицилшьный

райоff

фцишьно-
ryмаяmарнш

ваправленноФь

человеко/
час

539 2о 57з 8 302

1.09,2024 -

зl -l2 2о24
2о24

социшьно-
ryманmрнu

ваправленнщь

человеко/
час

5з9 16 459 6 642

Рфмчш
дополншьнм

обцершвившцп
проф8мм

8м2Oоо,99,0,ББ
52Аз68000

очнd

дФи ц исшючением
дФЙ с ограниченными

возможпопми
злоровья (ОВ3) и лоей-

инвщидов

АдминиФрацш
воповскоф

мувиципшьвоrc
района

0l,01.2024-
з 1.08.2024

2о24 вошовский
мупицйпшьвый

райоп

туриffiо-

краеведчФкм
напDавлеявоФь

чqовеко/
час

5з9 24 299 l2 9lб

l,09.2024 -

з|-|2-2оz4
2о24

туриФко-
краеведческil

направлен ноФь

человеко/
час

5з9 19 439 l0 зз2

РФкчш
дополяlmья*

общершвившщж
проФамм

8и2O0о,99,0.ББ
52Аз,и000

очнФ

дФй за исшючением
дФй с оФаниченвыми

ВОЗМОЖНОФМИ
здоровы (ОВЗ) и дФей-

инвшидов

Адмивисграцш
воповскоrc

муЕиципшьяоrc
рsйона

0l,0 1.2024_

] l,08.2024
2о24 вожовакий

мувиципшьный

район

художФвенняш
напршленнмь

человеко/
час

5]9 62 7зз з2 з50

l -о9,2о24 -

з1-12,2о24
2о24

ryдожФвенннш
напрааленffоФь

человеко/
час

5]9 50 l87 25 880

ит()г() 2о24 Воповский
мувиципщьный

район

человеко/
час 539 330 tбЕ l lE 569

2о24
сqоrcко/

час 539 264 691 91 855

III. с.ффп о пох.rrФrr. проftрr!уюцп п{.gD фrrяr ху!!цiпJьпш }dуr (муrrцflпшьпш уФутt Фшfrщr У*РУПlф}Т МУirЦuПШ!Еrф УФУГУ} Х' cDo* Оý{!Ш МУЯ'ЦПОФЬХОI

успугп

Наимсяовацис м}ъrцrпшьной

услуm (муницхпщьных услуt,,
СОСТМЦП УКРУПВСЕЕУО

усrrуry), flа

lrуlиципшьвои

Упикшьпый номер реестровой
записи

Условш (формы)

ок8анш муЕиципшьной

усrrуru (м}rrиципшьяых
ycJT}T, состашфщrх

укрупвенкуо
мylrицшшькуо ycJryry),

ва срок охшания
lfуrяципшьной ycJryп

Категории потробmелей

муЕf,ципшьвых уOryг
(мувицЕпшьных усJrя,

состашяюших

укрупневшуrо
муrrичипшьrryrо усrгуry), ва

срок окщнш
м}tЕципшьной услуm

ПокаатФь, харшсризующий качество оRшшхя мрицяпшьЕой ycjrym

(муничrпшьяш УсJI}т, сфтмцЖ укрупненнуtо !fуЕЕципшьЕуо

усJrуry), ва срок оквшш м}ъrцялшьной усл}п

3вачепве пок8ателя,
хараюарЕзуIощего
качеФво ок8ания

муняцrпшьtsой усл}ти
(мувиципшьвых услуг,

соФмцях
укрупнев}rуо

муЕщпшыrуо
услуry), на срок

окааЕяя
мунпципшьвой ус,туги

Прдельше доrryстимые
возможiыс mшоненяя от

покватепя,
харш€рвз}ющего
качество окаания

м}lиципцьной ус,т)ш
(мlrпщлпшьных усrrуг,сммшп

укрупЕонЕуtо
!ryвиципшькуо усrrуry), на

срок окаания
мrтиципшьвои усlryп

наямеЕовщие покаателя

единица измерепия

наименоваяис
код ло
окЕи

l 2 ] 4 5 6 7 Е 9

РеФiзщш дополншельньн
общоршвившщп прогршм

804200о,99,0,ББ52А]к7200о оч Hajl

дФи за исшюченисм дФей
с ограниченными

ВОЗМОЖНФТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

(ОВЗ) п дmей-яввшrдов

Доля обrrющжся, освоивших

дополяительные общеобршоватсльяыс
программы обр8овательfl ого )"{реждеЕш

процеm 1,14 95 5

Дош дmей, mшш победшешми и

прпзершя !fуIrиципщЕых, р€гlоншш
и межрепоЕшьпц меропршrй

процеп
,l14 95 5

,Щоля родшолей(зшовнм прсдставшелей)

удошФворенЕых условrями и качеФвом

прсдоФашяемой обршовательвой услуп
проц€нт

,1,74 95 5

Решизацш дополнпельнц
общерввивющвх программ

804200о.99,0,ББ52Аж960о0 очная

дФ за вс@ченrем дФей
С ОФШИЧОННЫМИ

возможflоФями здоровы
(ОВЗ) и лтей-янвшилов

,Щош об1"lшщяхся, освоиашж
дополнmельные обцебршовательные

программы обршоват€льпого у{рсждеЕш

проц9нт
,1,74 95 5

Доля дФсй, Фшllш победшшямп я

призерши лfунищrпшьвш, реmоншьнц
и межрепоншьнц мсропрший

процеm
,1,74 95 5

,Щоля ролmелей(зжоняж предстшrтелсй)

удошfiвор€нвщ условшми и кач€Фвом

прлшшяемой обраовательной услув
процеЕт 1-14 95 5

7,14 95 5процеш
Дош об]цmщжся, освошщ

дополreлььIе общеобршовreльше
программы обршоваreльноrc )дреждеш

процеm 7"14 95 5
.Щоля родrrcлей(законных предсmвrcлей)

удошФореш условшми и шчбФом
предошемой обрвоммьной усrrупr

очнtUI

деш за исшючешем дшй
с ограниченными

возможностями здоровья
(ОВЗ) и лwй-шшилов

Решизация дополнreльных
общоршвшmщж программ

804200о.99,0.ББ52Аз20000

95 5процоm 774
,Щош обуrmщжся, освошшж

дополffi льшIе общсобршоваreлььtе
программы обршоваreльноrc )лр€ждемя

7,74 95 5
!оля лmй, сшшж победrreлями и

прверами м)лffципuьных, регионшьньж
и межреmоншьных меропрший

процеm

процеm 7,14 95 5
.Щоля ролreлей(законных прелmreлей)
удошФореffi услоЕшми и ючеФом

предоmшемой обршоваreльной ус,туги

очная

обучmщисся за

исшчсшем
обуlющжся с

ограншсншми
возмоюоспми здоровь,
(ОВЗ) и дreй-шшилов

Решизацш дополнffiльньж
общерввшющих программ

854 l 00о,99.0.ББ52Бр20000

5процеm ,l74 95
.Щоля обlпmщжся, освошшш

дополнreшше общеобршоваreльшIе
прогршмы брвоваreльноrc )дреждеш

714 95 5
Доля дreй, mвшж побе,щшшми и

прверами рf}аflщпшьных, решоншьшх

и межрсmоншьных меропрштFй
процеm

5процеm ,l74 95
[оля ро.rrrrcлей(коннш прлmreлей)
удовлmорешх условшми и ючеФом
прсдосшемой обрвоваreльной услуш

804200о.99,0,ББ52А368000 очнaU{

дщ за исшючсшем дreй
с ограншенmIми

ВОЗМОЖНОФМИ ЗДОРОВЬЯ

(ОВЗ) илreй-шилов

Решшацш дополнreльнш
общершвивrcщих программ

95 5процеп 7,14
.Щош о65вшщшся, Фвошшц

дополreшше общmбрвоreльше
прогршмы обршвreльноm )лрФкдсш

7,14 95 5процеm
Доля дwй, сmшц победrreлями и

пршерши мушципшьпых, решоншьных
и межрсruонщьшх меропрштий

7,14 95 5процеш

дm за исшючешем дmй
с ограниченшми

возможосuми здоровья
(ОВЗ) илmf,-шшилов

.Щоля ролrrcлей(законных предшвmлей)
удовлmор€ffi условшми и reчесвом
предошемой обршоваreльной усrryги

----Э./2

804200о,99,0,ББ52А344000 очнаяРешшация дополнreльных
общерввшшщж профшм

Рукоюлmель (уполномочеЕное
личо)

20 г,

Глава администации (лолжность) (подпись) Сафонов Алlксанлр Евгеньевич (Ф И О )